UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 1.098, de 9 de maio de 2011.

Aprova o Calendário Acadêmico do Programa de

Pós-Graduação “stricto sensu” em Letras, área de

concentração em Linguagem: língua e literatura, da

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, na

Unidade Universitária de Campo Grande, para o

ano de 2011.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA
E EXTENSÃO da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E  “ad referendum”:

Art. 1º  Aprovar o Calendário Acadêmico do Programa de Pós-

Graduação “stricto sensu” em Letras, área de concentração em Linguagem: língua e

literatura, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, na Unidade Universitária

de Campo Grande, para o ano de 2011, conforme anexo que integra esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 9 de maio de 2011.

Prof. Dr. GILBERTO JOSÉ DE ARRUDA
Presidente CEPE-UEMS

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo da Resolução CEPE-UEMS Nº 1.098, de 9 de maio de 2011.

Calendário Acadêmico do Programa de Pós-Graduação “stricto sensu” em Letras,
área de concentração em Linguagem: língua e literatura.
Unidade Universitária de Campo Grande - Oferta 2011

ANO MÊS EVENTO

21 e 22 - matrícula de aluno regular

25 - inscrição para aluno especial

28 - divulgação do resultado da seleção de aluno

especial

29 - matrícula de aluno especial

JULHO

29 - prazo final para envio do plano de ensino das

disciplinas a serem ofertadas em 2011

1 - início do período letivo

2 a 26 - período para solicitação de aproveitamento

de estudos AGOSTO
18 - prazo final para cancelamento de inscrição e

ajuste em disciplinas ofertadas no semestre

6 - recesso discente e docente
SETEMBRO

7 - feriado nacional – Independência do Brasil

11 - feriado estadual – Divisão do Estado

12 - feriado nacional – Nossa Senhora Aparecida

13 e 14 - recesso discente e docente

15 - recesso – dia do professor

16 - recesso discente e docente

OUTUBRO

28 - dia do funcionário público

1 - recesso discente e docente

2 - feriado nacional – finados NOVEMBRO
15 - feriado nacional – Proclamação da República

11 - término do período letivo

2011

DEZEMBRO
19 a 31 - recesso discente e docente

Dourados, 9 de maio de 2011.

Prof. Dr. GILBERTO JOSÉ DE ARRUDA
Presidente CEPE-UEMS